S.R. DA AGRICULTURA E PESCAS

Portaria Nº 57/1985 de 13 de Agosto

Verifica-se a necessidade de estabelecer o calendá rio venatório na Ilha das Flores, para o triénio
1985/1987.

Nestes termos, manda o Governo Regional dos Aço res, pelo Secretário Regional da Agricultura e Pescas,
o seguinte:

Art.º. 1.º — São definidos os seguintes períodos de caça:

COELHO — de 1 de Setembro a 15 de Janeiro.

GALINHOLA —  de 1 de Janeiro a 15 de Março, ape nas aos Sábados, Domingos, Feriados Nacionais e
Regionais.

POMBO DA ROCHA — de 1 de Setembro a 28 de Fevereiro, apenas aos Sá bados, Domingos, Feriados
Nacionais e Regionais.

Art.º. 2.º — É proibido, no triénio 1985/1987, a caça À CODORNIZ.

Secretaria Regional da Agricultura e Pescas, 23 de Julho de 1985. — O Secretário Regional da Agricultura
e Pescas, Adolfo Ribeiro Lima.